
   
 

   
ATTO DI LIQUIDAZIONE DI SPESA 

(Art. 184 D.lgs n.°267/2000) 

 

N.  09            Del  11.01.2019 

SETTORE AFFARI GENERALI 
 

OGGETTO: Liquidazione fattura n. 16 del 20/12/2018 emessa dalla ditta C.M.T. Cartolibreria di Vignale 

I. per la fornitura di cancelleria varia.                                                       CIG: Z01263A230 

 

Il sottoscritto Dott. Antonio Fasanella, in qualità di Segretario Comunale: 

RICHIAMATA la Determinazione n° 279/2018 con cui sono stati assunti vari impegni di spesa utili alle 

forniture necessarie, per l’acquisto di materiale di consumo e prestazioni di servizio; 

RICHIAMATA la Determina n° 900/2018 in cui si affidava nel rispetto dei principi di economicità, 

efficacia, tempestività e correttezza, garantendo la qualità della fornitura oggetto del presente dispositivo, 

alla ditta C.M.T. Cartolibreria di Ivan Vignale, C.F.: VGNVNI70H22B802V - P.I.: 02266530787, con sede 

in Via L. Praino - 87011Cassano All’Ionio (CS), la fornitura di cancelleria in tempi brevissimi al costo 

complessivo di € 397,12 incluso iva al 22%; utile a garantire lo svolgimento delle prove scritte del “Bando di 

Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato, di n. 1 posto di 

Funzionario Direttivo  Settore Affari Generali – Cat. D1”- giusta Determinazione 492/2018; 

CONSIDERATO che nell’atto su citato si autorizzava l’Economo Comunale a procedere all’acquisto e alla 

liquidazione delle forniture oggetto della determinazione su citata a seguito di fatturazione da parte del 

fornitore; 

CONSIDERATO che la C.M.T. Cartolibreria di Ivan Vignale, C.F.: VGNVNI70H22B802V - P.I.: 

02266530787, con sede in Via L. Praino – 87011 Cassano All’Ionio (CS), ha regolarmente e puntualmente 

fornito la cancelleria richiesta per utilizzate per le suddette prove scritte; 

CONSIDERATO che la C.M.T. Cartolibreria di Ivan Vignale, C.F.: VGNVNI70H22B802V - P.I.: 

02266530787, con sede in Via L. Praino – 87011 Cassano All’Ionio (CS) ha presentato la Fattura n. n. 16 del 

20/12/2018 di € 397,12 iva inclusa, protocollata da questo Ente in data 20/12/2018 al n° 32421 regolarmente 

vistate dal responsabile del procedimento allegandovi la comunicazione di tracciabilità dei flussi finanziari ai 

sensi della Legge n°136/2010 e la copia conforme all’originale del documento di riconoscimento; 

RITENUTO dover procedere alla liquidazione delle suddette fatture nel rispetto delle normative vigenti; 

RITENUTO poter procedere alla liquidazione della fattura oggetto del presente atto poiché sono state 

richieste, da oltre 30 giorni, informazioni alla B.D.N.A. sulla ditta oggetto della presente liquidazione in data 

03/07/2018 con prot.n.: PR_CSUTG_Ingresso _0072362_20180921; 

DATO ATTO che la ditta è in regola con il D.U.R.C.; 

VISTO il D.Lgs n. 267/2000; 

VISTO il D. Lgs. N. 50/2016; 

 

D I S P O N E 

 

Per i motivi espressi in premessa facenti parte integrante e sostanziale del presente dispositivo: 

 

1. LIQUIDARE alla ditta IVAN VIGNALE, C.F.: VGNVNI70H22B802V - P.I.: 02266530787, con 

sede in Via L. Praino - 87011 Cassano All’Ionio (CS), la fattura elettronica n. 16 del 20/12/2018 di € 

325,51 oltre iva al 22% pari ad € 71,61 per l’importo complessivo di € 397,12 iva inclusa, per la 

fornitura urgente di cancelleria da utilizzare durate le prove scritte per il suddetto concorso pubblico; 

2. IMPUTARE la spesa complessiva di € 397,12 sul bilancio in c.r. 2018/2020 annualità 2019 cap. 

821 imp. 2264 - giusta Determinazione n. 900/2018; 

3. DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 91 del D.lgs. n.159 del 06/09/2011 e ss.mm.ii. sono state 

richieste informazioni alla B.D.N.A. sulla suddetta detta, in atti d’ufficio, con prot.n.: 

PR_CSUTG_Ingresso _0072362_20180921 pertanto sono trascorsi oltre trenta giorni dalla richiesta, 

per cui si deve procedere alla liquidazione della fattura di cui al punto 1; 

COMUNE DI CASSANO ALL’IONIO 
(Prov. di Cosenza) 



4. EMETTERE mandato di pagamento delle suddette somme secondo le modalità indicate in fattura, 

corrispondendo direttamente all’Agenzia delle Entrate € 71,61 per iva, in riferimento alla fattura n. 

16/2018 della Ditta Ivan Vignale - C.F.: VGNVNI70H22B802V; 

5. ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittima e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio tecnico; 

6. DARE ATTO che ai fini dell’efficacia del presente provvedimento sarà data attuazione alle 

disposizioni contenute nel D.L. 14 marzo 2013, n. 33 e con particolare riferimento agli artt. 26 e 27, 

mediante pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” nel sito istituzionale dell’Ente; 

7.  TRASMETTERE copia della presente determinazione al Servizio Finanziario, Responsabile del 

Settore AA.GG. ed all’Economo comunale; 

      

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

Il Sottoscritto: 

A T T E S T A 

 

Che il presente atto viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio online sul sito ufficiale 

del Comune di Cassano All’Ionio in data 11.01.2019 prot. n. 0486 ,  per rimanervi quindici  giorni 

consecutivi. 

 

Dalla Residenza Municipale lì,  11.01.2019 

 

                                                                                                                L’ addetto alle Pubblicazioni  

                                                                                                              CALO’ Cosima 

 
                                                                                                                                                Firma 

autografa apposta a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

                       

 

 

La presente determinazione è copia conforme all’originale e si rilascia in carta semplice per uso 

amministrativo e d’ufficio.  

 

                                                                                                                   Il dipendente incaricato 

                                                                                                               (Giovanni W. MUSACCHIO) 

  

Il Segretario C.le 

Dott. Antonio Fasanella 
Firma autografa apposta a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 

D.Lgs n. 39/93 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Dott.ssa Alda Graniti 
Firma autografa apposta a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 

D.Lgs n. 39/93 

 


